РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2018г. № 482-п

О мерах по охране жизни людей на водных объектах на территории

Мысковского городского округа на 2018-2019 годы

В целях координации и повышения эффективности проводимых

мероприятий по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных

ситуаций и ликвидации их последствий на водных объектах в границах

Мысковского городского округа, во исполнение распоряжения Коллегии

Администрации Кемеровской области от 20.03.2018 года № 104-р «О мерах

по охране жизни людей на водных объектах Кемеровской области на 2018-

2019 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 43 Устава Мысковского городского округа:

1. Утвердить состав комиссии по охране жизни людей на воде и охране

общественного порядка в местах отдыха людей у воды, приложение № 1.

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Мысковского городского округа, приложение № 2.

3. Утвердить перечень мест массового отдыха людей у воды,

приложение № 3.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 15.12.2016 № 2724-п «О мерах по охране

жизни людей на водных объектах на территории Мысковского городского

округа» (в редакции от 25.05.2017г № 1051-п).

5. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (Хачатрян А.Л.) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 03.04.2018 г. № 482-п

Состав

комиссии по охране жизни людей на воде и охране общественного порядка

в местах отдыха людей у воды

№ Ф.И.О. Должность

1. Кузнецов

Вадим

Витальевич

первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому хозяйству и

строительству, председатель комиссии

2. Пушная

Гульнара

Муратовна

заместитель главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом

администрации, заместитель председателя

комиссии;

3. Коваль

Светлана

Александровна

и.о. заместителя главы Мысковского городского

округа по национальной политике и социальным

вопросам, заместитель председателя комиссии

4. Гужева

Снежана

Николаевна

специалист ГО и ЧС отдела оперативного

контроля, делопроизводства Муниципального

казенного учреждения «Управление ЖКХ

Мысковского городского округа», секретарь

комиссии

5. Гилев

Юрий

Валентинович

начальник Отдела МВД России по г.Мыски (по

согласованию)

6. Томшин

Сергей

Георгиевич

и.о. директора Муниципального казенного

учреждения «Управление ЖКХ Мысковского

городского округа»

7. Кочетов

Юрий

Иванович

главный врач ГБУЗ КО «Мысковская городская

больница» (по согласованию)

8. Кудря

Валерий

Владимирович

заместитель начальника Территориального

отдела в г. Междуреченске, г. Мыски и

Междуреченском районе Управление

Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по

Кемеровской области (по согласованию)

9. Бояркин

Александр

Сергеевич

начальник ФГКУ «9 отряд ФПС по Кемеровской

области» (по согласованию)

10. Колчев

Сергей

Робертович

начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами администрации

Мысковского городского округа

11. Мокатун

Игорь

Зотович

и.о.начальника Муниципального казенного

учреждения «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

12. Чмыхалов

Олег

Валерьевич

директор Муниципального автономного

учреждения  Мысковского городского округа

«Мыски Медиа»

13. Чулков

Владимир

Николаевич

ведущий специалист по спецработе, ГО и ЧС

отдела по общим вопросам Томь-Усинской ГРЭС

ОАО «Кузбассэнерго» (по согласованию)

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                В.В. Кузнецов

Приложение №2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 03.04.2018 г. № 482-п

П Л А Н

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Мысковского городского округа

№ Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Исполнитель

1 Проведение заседания комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

администрации Мысковского

городского округа по вопросам

безопасности на водных объектах в

границах Мысковского городского

округа в 2018 году.

По

отдельному

плану

Председатель

комиссии по охране

жизни людей на воде

и охране

общественного

порядка в местах

отдыха людей у

воды.

2  Определение мест массового отдыха

населения Мысковского городского

округа у воды и согласование с

заинтересованными органами

государственной власти и

общественными организациями.

До

15.05.2018 г.

Председатель

комиссии по охране

жизни людей на воде

и охране

общественного

порядка в местах

отдыха людей у воды

3 Доведение до сведения населения,

владельцев маломерных судов через

средства массовой информации о

сроках навигации, проведения

технического освидетельствования

маломерных судов, пляжей.

До

20.05.2018 г.

Отдел по делам ГО и

ЧС  и работе с

правоохранительным

и

органами

администрации

Мысковского

городского округа

4 Проведение совещания с

руководителями организаций,

санаториев-профилакториев, детских

оздоровительных лагерей по

обеспечению безопасности людей в

период купального сезона.

До

22.05.2018 г.

Заместитель  главы

Мысковского

городского округа по

национальной

политике и

социальным

вопросам.

5 Выставление на водных объектах:

-знаков безопасности на воде;

До начала

купального

МКУ «УЖКХ»

ООО ТУ ЗЖБК

- информационных плакатов;

сезона ОАО «Южный

Кузбасс» - ЦОФ

«Сибирь»

ОАО

«Кузбассэнерго»-

ТУ ГРЭС

6 Проведение технического

освидетельствования мест массового

отдыха у воды, получение

заключений об их годности к

эксплуатации в ГИМС, Отделе МВД

России по г. Мыски, ГБУЗ

«Мысковская городская больница»

.

До

10.06.2018 г.

Владельцы водных

объектов

7 Проверка детских оздоровительных

учреждений, которые используют

водные объекты для массового

купания детей.

До начала

купального

сезона

Рабочая группа

комиссии по охране

жизни людей на воде

и охране

общественного

порядка в местах

отдыха людей у воды

8 Организация профилактической

работы с детьми в оздоровительных

загородных лагерях по мерам

безопасности на воде, способам

оказания первой помощи терпящим

бедствие на воде.

Июнь –

август 2018г

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского округа»

9 Проведение осмотра маломерных

судов физических и юридических

лиц.

Май 2018г. ГИМС ГУ МЧС

России по

Кемеровской области

10 Информирование населения,

владельцев маломерных судов,

водных объектов через средства

массовой информации о сроках

навигации, проведение

освидетельствования маломерных

судов, мест массового отдыха.

Весеннее-

летний

период 2018г

Комиссия по охране

жизни людей на воде

11 Развертывание в местах массового

отдыха населения у воды постов

полиции, ведомственных

спасательных постов, пунктов

медицинского обслуживания.

Весь период

купального

сезона

Отдел МВД России

по г. Мыски  (по

согласованию),

МБУЗ «Центральная

городская больница»,

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление ЖКХ

Мысковского

городского округа

12 Заключение договоров с

добровольными дружинами на

обеспечение ООП в местах массового

отдыха и купания.

До

01.06.2018 г.

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление ЖКХ

Мысковского

городского округа

13 Представление в ГИМС данных о

выставленных спасательных постах,

распорядок их работы.

По мере

необходимос

ти

Отдел по делам ГО и

ЧС и работе с

правоохранительным

и органами

администрации

Мысковского

городского округа

14 Организация патрулирования,

контроль за соблюдением

правопорядка и обеспечение

безопасности населения в местах

массового отдыха у воды.

Весь период

купального

сезона

Отдел МВД России

по г. Мыски (по

согласованию),

ФГКУ «9 отряд ФПС

по Кемеровской

области

15 Проведение месячника безопасности

на водных объектах, анализ его

итогов.

Июнь-август

2018 г.

Комиссия по

чрезвычайным

ситуациям и

обеспечению

пожарной

безопасности

Мысковского

городского округа

16 Организация информирования в

средствах массовой информации с

разъяснением правил поведения на

воде, охране окружающей среды.

По

отдельному

плану

Отдел по делам ГО и

ЧС и работе с

правоохранительным

и  органами

администрации

Мысковского

городского округа,

МАУ МГО «Мыски-

Медиа»

17 Организация оборудования паромной

переправы через р.Томь, техническое

освидетельствование катера и баржи,

развертывание внештатного

спасательного поста на паромной

переправе.

Июнь-

октябрь

2018 г.

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление ЖКХ

Мысковского

городского округа»

18 Информирование населения через

средства массовой информации о

санитарно-бактериологическом

состоянии водоемов.

Весь период

купального

сезона

МАУ МГО «Мыски-

Медиа» (по

представленной

информации)

19 Подведение итогов проведения

купального сезона

До

10.10.2018 г.

Комиссии по

предупреждению и

ликвидации

чрезвычайных

ситуаций и

обеспечению

пожарной

безопасности

Мысковского

городского округа

                                                      Осенне-зимний период

20 Организация оборудования ледовой

переправы через р.Томь,

развертывание на ней ведомственного

поста, техническое

освидетельствование переправы

органами ГИБДД, ГИМС, Отделом

МВД России по г.Мыски

Ноябрь

2018 г. -

апрель 2019г.

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление ЖКХ

Мысковского

городского округа»

21 Определение мест массового

подледного лова рыбы рыбаками-

любителями  по согласованию с

заинтересованными органами

государственной власти и

общественными организациями.

Ноябрь

2018 г. –

март 2019 г.

Комиссия по охране

жизни людей на воде

и охране

общественного

порядка в местах

отдыха людей у

воды, ГИМС,

Мысковское

городское отделение

Кемеровской

областной

общественной

организации

охотников и

рыболовов (по

согласованию)

22 Установление участков выколки льда

на водоемах, определение

организаций, ответственных за

обеспечение ограждения этих

участков (при наличии заявок от

юридических и (или) физических

лиц).

Ноябрь

2018 г. –

март 2019 г.

Комиссия по охране

жизни людей на воде

и охране

общественного

порядка в местах

отдыха людей у

воды.

23 Обеспечение безопасности населения

на водоемах при проведении

Крещенского купания.

Январь 2019г. Комиссия по охране

жизни людей на воде,

организаторы

мероприятий

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                         В.В. Кузнецов

Приложение №3

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 03.04.2018 г. № 482-п

Перечень

мест массового отдыха населения у воды расположенных на территории

Мысковского городского округа.

№

п/п

Название места отдыха

людей у воды

Место расположения

1.  Тополек Правая сторона р. Мрас –су, ниже моста по

течению.

2. Ивушка Район базы отдыха «Ивушка» р. Томь.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                    В.В. Кузнецов